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GenbrugsbuƟkkerne i Egå 

Genbrug bliver mere og mere populært. Især de yngre mennesker er fliƫge 
kunder i genbrugsbuƟkkerne i Egå er der rig mulighed for at købe genbrug i 
Danmission, Kirkens Korshær samt i Røde Kors. BuƟkkerne der ligger i 
gåafstand fra hinanden og har alle et velgørende formål. Nedenfor kommer 
en kort præsentaƟon af de enkelte genbrugsbuƟkker.  

 

Røde Kors - Muslingevej 24 

Værdier, formål og organisering 

I Danmark blev foreningen af syge og såredes pleje under krigsforhold 
opreƩet i 1876. De første år koncentrerede foreningen sig om at uddanne 
sygeplejersker og Ɵlbyde førstehjælp Ɵl poliƟfolk, skovarbejdere og andre 
med et farligt job. 

Senere skiŌede foreningen navn Ɵl Dansk Røde Kors og i 1917 opstod de 
første lokale foreninger og netværk af frivillige. 

Røde Kors bygger på 7 principper, der er fælles for Røde Kors i hele verden. 
Principperne er: medmenneskelighed, uparƟskhed, neutralitet, 
uaĬængighed, frivillighed, enhed, og almengyldighed. 

I Danmark er der 260 Røde Kors genbrugsbuƟkker, pengene herfra går Ɵl 
nødhjælp i verdens brændpunkter og i Danmark. 
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PræsentaƟon af buƟkken 

 

Røde Kors GenbrugsbuƟkken i Egå åbnede i november 2014 og rummer et 
areal på 600 kvm. BuƟkken er beliggende, der hvor der Ɵdligere lå 
legetøjsbuƟkken ”Legekæden”. 

50 – 60 frivillige, herunder 3 daglige ledere er ƟlknyƩet buƟkken. OŌest 
arbejder de på forskellige dage og har hver deres ansvarsområde i forhold Ɵl 
varesorƟmentet.  

BuƟkken har et stort udvalg af tøj Ɵl voksne og børn, brugskunst, bøger, spil, 
plader, dvd’er, malerier, rammer, elektronik, legetøj, lamper og møbler. 
Frivillige nørklere har strikket børnetøj og patchworktæpper af 
genbrugsgarn og har også syet indkøbsnet. PlasƟkposer bruges ikke, ud over 
de poser, som varerne leveres i. 

I sammenhæng med bogafdelingen er der indreƩet et hyggeligt hjørne, 
hvor der er mulighed for at tage sig en pause. Indretningen er spændende 
og særpræget ved, at der f.eks. er brugt sammenpressede papkasser som 
udsƟllingsborde, i boghjørnet hænger bøger ned fra loŌet, og i isenkram er 
der pyntet med ophængte drikkeglas. 



 

STENEN 
Nyhedsbrev Nr.  18 marts 2026 

 
 

Egnsarkivet Virupvej 71,   egnsarkivet@gmail.com                 tlf. 60 14 15 42 
8530 Hjortshøj    https://hes-egnsarkiv.dk    tlf. 20 23 01 13   

 

 

 

De frivillige 

En medarbejder, som har arbejdet i buƟkken i mange år, oplyser, at de 
frivillige ”ansæƩes” på forskellig vis. BuƟkken oplever f.eks. at kunder selv 
henvender sig i buƟkken og ytrer ønske om at arbejde frivilligt. I disse 
Ɵlfælde inviteres Ɵl en samtale med en af de daglige ledere. Ved samtalen 
drøŌes bl.a. Ɵmeantal, arbejdsdag og funkƟon i buƟkken.  
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De frivillige arbejder med at tjekke og sortere de indleverede varer, inden 
disse kommer ud i buƟkken. To frivillige er f.eks. ansvarlige for at tjekke 
lamper og andre el-varer, så disse fungerer inden et salg. Andre opgaver kan 
være prissætning af varerne, udskiŌning af varer, holde orden i varerne, 
kundebetjening og gøre kassen op eŌer lukkeƟd. Ved forskellige højƟder 
som f.eks. fastelavn og påske, pyntes særskilt op med genbrugsvarer. En 
opgave er også at returnere overskudstøj Ɵl mindre Røde Kors 
genbrugsbuƟkker i andre byer. 

Møbler Ɵl genbrug kan aĬentes af et frivilligt chaufførteam. Ved 
aĬentningen vurderer chaufførerne, om der er mulighed for at sælge 
møblerne videre. Chaufførerne kører ud hver Ɵrsdag, hvor de henter og 
bringer genbrugsvarer Ɵl Holme og Åbyhøj, hvor der ikke er en bil Ɵl 
rådighed. 

DonaƟoner Ɵl genbrug kan afleveres Ɵl de frivillige i buƟkkens åbningsƟd. 
Udenfor buƟkkens åbningsƟd, har buƟkken en tøjcontainer ved 
hovedindgangen. 

Som frivillig inviteres man med Ɵl personalemøde hver 3. måned og Ɵl en 
årlig julefrokost. Kurser er der også mulighed for at Ɵlmelde sig, kurserne 
fremgår af en Røde Kors app. BuƟkken fejrede 10-års jubilæum i 2024, hvor 
der blev aĬoldt en stor fest for de frivillige. 

 

 


